Sexta, 13 de fevereiro de 2026 | VOL: 10 | Nº 683 | ISSN 2966-4829

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ....................................................................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ........................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2026 .............................................................................................. 2

Página 1/3

Sexta, 13 de fevereiro de 2026 VOL: 10 | Nº 683
ISSN 2966-4829

CHEFE DE GABINETE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA  MUNICIPAL DE

CIDELÂNDIA-MA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O
Município de Cidelândia, através do seu Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, com
base nas informações constantes no Termo
Homologatório da Licitação da modalidade
Pregão Eletrônico nº 002/2026, objetivando o
Registro de Preço para eventual e futura aquisição
de material de higiene e limpeza para atender a
Administração Municipal, e de acordo com o que
dispõe na forma da Lei Federal nº 14.133, de 1º
de abril de 2021, do Decreto Municipal nº
016/2025, da Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006, RESOLVE HOMOLOGAR o
presente processo licitatório aos licitantes: R. M.
S. DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ Nº -
52.676.825/0001-24 – Item 28 no valor de R$
6.960,80 (seis mil novecentos e sessenta reais e
oitenta centavos). CC NASCIMENTO
COMERCIO LTDA – CNPJ Nº
63.540.066/0001-94 – Itens 01, 02, 04, 06 ao 09,
11 ao 17, 19 ao 21, 23 ao 25, 27, 31, 33, 35, 36,
38, 40, 42 ao 46, 48, 49, 51 ao 53, 56 ao 60, 63 ao
68, 72, 73, 77, 78, 80, 82, 83, 86 ao 92 e 98 no
valor de R$ 738.581,17 (setecentos e trinta e oito
mil quinhentos e oitenta e um reais e dezessete
centavos). DA SILVA COMERCIO E
EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ
50.508.815/0001-54 – Iten 09no valor de R$
36.135,20 (trinta e seis mil cento e trinta e cinco
reais e vinte centavos). MERCOSUL
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA - CNPJ 28.973.504/0001-07 – Itens 54,
93 no valor de R$ 24.754,00 (vinte e quatro mil
setecentos e cinquenta e quatro reais). BQS
DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ
33.613.876/0001-62 – itens 34, 37, 47, 55, 69, 70
no valor de R$ 27.026,60 (vinte e sete mil vinte e
seis reais e sessenta centavos). COMASA
COMERCIO E SERVIÇO LTDA – CNPJ
12.088.738/0001-31 – itens 10, 22, 41, 50 no
valor de R$ 32.880,00 (trinta e dois mil
oitocentos e oitenta reais). LIMPE SOLUCOES

DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ
39.652.213/0001-33 – ITENS 03, 18, 26, 61, 74,
81, 84 no valor de R$ 105.997,35 (cento e cinco
mil novecentos e noventa e sete reais e trinta e
cinco centavos). Cidelândia - MA, 13 de fevereiro
de 2026. Eustáquio Sampaio - Prefeito Municipal.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: wsxm2twwrot20260213100203

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2026
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CIDELÂNDIA(MA)

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 018/2026. Partes: Município de
Cidelândia através da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças e a
empresa CRISLANE DOS SANTOS VIANA,
inscrita no CNPJ n.º 50.631.397/0002-79.
Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de botijão de gás GLP (P13) com
cargas / vazios e carga de gás de cozinha GLP
(P13) para atender as necessidades do município
de Cidelândia – MA. Data do Contrato:
13/02/2026 - Vigência: 12 meses. Valor
Total:R$ 62.100,00 (Sessenta e dois mil e cem
reais).Dotação Orçamentária: 02 – Poder
Executivo; 03 – Secretaria Municipal de
Administração e Finanças; 04 – Administração;
122 – Administração Geral; 0002 – Apoio
Administrativo; 2006 – Manutenção da Secretaria
de Administração e Finanças; 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo. Cidelândia – MA, 13 de
fevereiro de 2026. Pelo contratante Chrosthof
Vargas Sampaio – Secretário Municipal de
Administração e Finanças. Pela
Contratada Crislane dos Santos Viana.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: fyayolzeub20260213120214

Página 2/3

Sexta, 13 de fevereiro de 2026 VOL: 10 | Nº 683
ISSN 2966-4829

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Avenida Senador La Roque

Cep: 65.921-000

EUSTÁQUIO SAMPAIO
Prefeito Municipal

FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Informações: faleconosco@cidelandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2026

		2026-02-13T21:10:29-0300
	MUNICIPIO DE CIDELANDIA:01610134000197 1